resolventes et absolutos fore censentes alacri libenti

que animo plenaque nostra auctoritate Offidam in ci

vitatem erigimus et constituimus , eique iccirco hono

res omnes volumus relatos , itemque jura atque insi

gnia ,, quae ceteris pontificiae nostrae ditionis civita

tibus tributa vel in posterum tribuentur . Concedimus

etiam et impertimur ut Offidae incolae civium nomine

decorentur ; ita tamen ut Episcopus in tempore Ascu

Janus inibi consistere minime teneatur ; sed ecclesiae

asculanae ut antea subditi omnino sint. Hoc volumus

atque mandamus etc. etc.

Dat. Romae apud S. Petrum sub Annulo Pisca

toris die XX Decembris MDCCCXXXI. Pontificatus

nostri Anno Primo. ( 1 )

( 1 ) Merita riferirsi come Offida fosse dichiarata Città dal reg.

Gregorio XVI. Cessati i moli puerili di Romagna del 1831

che si propagarono oltre la nostra provincia , una Deputazio

ne de' priocipali di questo luogo portossi a Roma per con

gratularsene con S. S. e farle i propri omaggi . Sua Beatitudi

ne amò sapere da quelli Offidani come questo paese procedes

se in tali frangenti ; e sentito che si tardò molto ad inalberar

vi la bandiera di ribellione , che si eseguì da stranieri , Gre

gorio esclamò : 0 fida cillà ! Tai parole riferitesi quivi dalla

reduce Deputazione esaltò grandemente gli Offidani, che risol

sero d'umiliare a S. S. una petizione , affinchè veramenle a

città riconoscesse questa insigne Terra. Fu falto l'esposto , e

il sommo Pontefice benignamente aderendovi , segnù presto il

Rescritto , in cui Offida elevavasi a Città .

160

NUMERO SECONDO .

BOLLA DI LEONE XII

PER LA RIPRISTINAZIONE

DELLA COLLEGIATA NEL 1825

VENERABILI · FRATRI . EPISCOPO . ASCULANO

LEO PAPA XII.

( EX ARCA . CANON . OPHID . )

Venerabilis Frater , salutem et apostolicam Bene

dictionem. Debita ab hominibus Deo charitas , et ea

insuper , quam sibi homines vicissim debent, duabus

praecipue significationibus declaratur nimirum externi

cultus splendore , qui laudum Deo palam persolven

darum officium complectitur ac praeterea vigili solli

citudine animarum salutis. Utrumque autem ex his

charitatis officiis in ecclesiis illis expletur , quibus ad

dita sunt Canonicorum Collegia , quae duplicem cu

ram sustineant , videlicet Dei laudes canendi, et ex

cubandi , ac vigilandi pro salute alicujus gregis chri

stiani , quod postremum munus ab iis Collegiis ple

rumque per Vicarios Episcopo , sibique probatos ge

ritur. Utrique muneri incubuit jam inde ab anno

MDLII Canonicorum Collegium institutum a fel : rec .